—1—

中国电机工程学会文件
电机咨〔2025〕146号

中国电机工程学会关于召开

2025 年电力科技创新管理研修班的通知

各有关单位：

为了进一步提升我国电力行业的科技创新管理能力，推动行

业科技进步，中国电机工程学会定于 5 月 20-24 日在重庆市举办

“2025 年电力科技创新管理研修班”。本次研修班旨在提供一个

高效、专业的交流平台，分享电力科技领域的最新创新成果，提

升电力科技创新管理水平，共同推动电力行业科技的创新发展。

本次研修班由中国电机工程学会组织，邀请电力行业各单位的科

技工作者及科技管理人员等参加，请予以支持。

有关事项通知如下：

一、会议时间、地点

—2—

报到时间：2025 年 5 月 20 日（9:30-20:30)

培训时间：2025 年 5 月 21 日-22 日

技术参观时间：2025 年 5 月 23 日

会议地点：重庆两江维景国际酒店（重庆市渝北区金开大道

1598 号）

二、会议内容

研修班包括主题报告、技术交流、实务培训和技术参观等，

简明议程见附件 1，具体内容以会场指南为准。

（一）主题报告:邀请行业专家、学者进行现场授课与互动

讨论，分享最新行业动态与技术趋势。

（二）技术交流:邀请行业内各集团科技管理专家交流科技

创新情况。

（三）实务培训:通过理论学习、经验交流等形式，内容包

括科技成果管理、电力科学技术奖推荐工作注意事项等。

（四）技术参观

三、其他事项

1.请参会代表填写《2025年电力科技创新管理研修班回执

表》（见附件2）并于2025年5月18日前回复邮件至联系人李雪

邮箱：（2929402113@qq.com），联系电话：18943012224。

2.本次会议实行在线注册和缴费。请参会代表进入中国电机

工程学会网站注册或者微信小程序（具体操作见附件3、4），于

5月18日前完成会议注册和缴费，网上缴费方式有支付宝、微信、

—3—

银行汇款等。会议注册费（培训费）3800元/人，包括餐费、资

料费、证书制作等，住宿费用自理。

银行汇款：汇款附言请务必填写：“2025年电力科技创新管

理研修班”和网上注册后生成的“注册编号”。

户名：中国电机工程学会

开户行：工商银行北京市分行樱桃园支行

账 号：0200000629003405059

联行号：102100000064

如遇注册问题请联系:刘旭东 010-63414377。

3.培训统一安排食宿，住宿费自理。住宿协议价：420 元/

人/晚。参会人员根据下方二维码在线预定、支付住宿费用，由

于协议价预留房间数量有限，请尽早预定。如遇预定问题请联系：

彭有艳 18996067775。

备注：扫描二维码，点击日期，

选择住宿时间区间

4.会议不安排接送，请代表自行前往会议地点。

—4—

5.通过结业考试后，由中国电机工程学会发放培训证书。

四、联系方式：

中国电机工程学会联系人：陈羽飞 010-63415927

会议联系人：谢春莹 13331645355；李雪 18943012224。

附件 1 简要议程

附件 2 报名回执表

附件 3 会议注册使用说明（网站）

附件 4 会议注册使用说明（微信小程序）

附件 5 交通指南

中国电机工程学会

抄送

2025 年 4 月 17 日

：

中国电机工程学会 2025 年 4 月 17 日印发

—5—

附件 1

简明议程

时间 内容

5月 20 日 全天 报道注册

5月 21 日

9:00-9:30 开幕式致辞

9:30-12:00 论坛报告

12:00-14:00 午餐/休息

14:00-18:00 技术交流

18:00-19:30 晚餐

5月 22 日

9:00-12:00 实务培训

12:00-14:00 午餐/休息

14:00-18:00 实务培训

18:00-19:30 晚餐

5月 23 日 8:00-17:00 结业考试、技术参观

—6—

附件 2 报名回执

2025 年电力科技创新管理研修班回执表

（报名回执截止时间为 5月 18 日 17:00，请您务必于截止时间之前以电子邮件的形式反馈给会务组）

提示：① 会务组将根据报名回执中参会人员信息制作及发放培训证件（即免门票费）,未提供回执者届时将无法参加培训。

② 住宿费用自理，酒店开具发票，住宿协议价格：420 元/人/晚。

③ 会务联系人：李雪 18943012224

④ 联系邮箱： 2929402113@qq.com

序号 姓名 单位 性别 职务 手机 电子邮箱 是否已缴费 是否参加技术参观

1

2

—7—

附件 3 会议注册使用说明（网站）

会议注册只接受网站注册。会议注册系统于 5 月 22 日

23：59 关闭。请务必在此之前完成注册缴费。请确保填写正

确的开票信息，会务组统一开具发票。

具体操作方法如下。

网站注册

1. 进 入 学 会 网 站 ： 浏 览 器 地 址 栏 中 输

http://www.csee.org.cn，进入学会网站。

2.点击右上角用户登录

3.如果没有账号点击申请入会（有账号直接登录）

—8—

4.注册选择普通会员/学生会员注册。

5.进入系统后，在右侧消息栏中选择对应的会议进入

6.核对并填写会议注册信息点击下一步（参会类型为必选

项）

—9—

7.进行会议费用支付（可选择支付类型）。

8.跳转到订单支付成功页面，说明完成了会议注册（可

以在我的会议中查看所有注册的会议）

9.在左侧选择我的会议模块，操作中填写发票信息，请务

必确认发票信息准确性。（同样方式进行查看已开发票）

点击新增按钮，填写发票信息。

—10—

选中列表中的发票信息。

附件 4 会议注册使用说明（微信小程序）

微信搜索中国电机工程学会小程序或者扫微信小程序

二维码

—11—

2、点击个人中心进行登录（如果没有账号，在登录页

面右下角点立即注册）

3、登录成功后点击参会注册

4、选择专委会会议中您要参加的会议，点击我要参会

—12—

5、完成填写、支付。

6、注册成功后，在个人中心、我的会议查看订单信息。

（支付完成后，可以在这个添加发票信息）

—13—

—14—

附件 5 交通指南

会务组将根据回执中参报名人员信息制作、发放参会证,

参会人员报到时凭借报名信息领取培训证件，参将作为参加

培训的唯一标识，请妥善保管。

交通指南：

重庆北站：驾车距离 10.6 公里,约 28 分钟；

地铁：园博园中心地铁站，步行约 750 米，约 11 分钟。

江北国际机场：驾车 12.3 公里，约 15 分钟。

抵酒店：T3 航站楼可乘摆渡车到 T2，再经 T2 航站楼乘

座地铁 3 号线园博园站，2 号口出，时间约 30 分钟；

离酒店：酒店 7:00-14:00（除 12:00 外）免费提供到机

场摆渡车，整点发车）